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Yetkilendirilmiş gümrük müşavirliği için düzenleme 

 

Yetkilendirilmiş gümrük müşaviri yetki belgesi başvurusunda aranan belgeler sadeleştirildi. 

 

Ticaret Bakanlığı'nın "Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ"i Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Tebliğ değişikliğiyle, yetkilendirilmiş gümrük 

müşaviri yetki belgesi başvurusunda aranan belgelerin sadeleştirilmesi ve başvuru sürecinin 

kolaylaştırılması sağlandı. 

 

İbraz edildiği ithalatçı ülkeden sonradan kontrol talebiyle alınan menşe ispat belgelerinin kontrolü için 

gereken tespit raporunun düzenlenmesinde değişiklik yapılırken böylece tercihli menşe belgelerinin 

etkin sonradan kontrolünün sağlanması amaçlandı. 

 

"Metal hurda" olarak beyan edilen, kapsam dışı beyanı bulunan, diğer kurumlarca yapılacak kontroller 

çerçevesinde kullanım amacına göre bilgi veya belgeye tabi eşyalara ilişkin tespitlerin, yetkilendirilmiş 

gümrük müşaviri tarafından yapılmasına olanak sağlandı. Böylece, verimli ve etkin gümrük kontrolü 

yapılabilecek.2 

 

Makaron bandrol uygulamasına dahil edildi 

 

Tütün doldurulmaya hazır hale getirilmiş sigara kağıdı olarak tanımlanan makaron, tütün 

ürünleri ve alkollü içkilerde olduğu gibi bandrol uygulamasına dahil edildi. 

 

Resmi Gazete'de yayımlanan özel tüketim vergisi (ÖTV) (III) sayılı liste uygulama genel tebliğinde 

değişiklikler yapan Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) tebliğiyle makaron, vergi güvenliğini sağlamak amacıyla 

                                                           
1 Bu bülten TEPAV tarafından hazırlanmakta ve iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet 
destekleri, ticaret ya da finansal alanlardaki öne çıkan yasal düzenlemeleri esas almaktadır. 
2 Ticaret Bakanlığından: Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmi 
Gazete, Sayı: 32426. (11 Ocak 2024). https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/01/20240111-3.htm  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/01/20240111-3.htm
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tütün mamulleri ve alkollü içkiler için getirilen bandrollü ürün izleme sistemi ve bandrol uygulamasına 

dahil edildi. 

 

Söz konusu tebliğin "özel etiketi veya işareti olmayan malların tespitinde müteselsil sorumluluk" başlıklı 

bölümünde yapılan değişiklik uyarınca, bandrol taşımayan makaron ürünü için de özel etiketi veya 

işareti olmayan ÖTV'ye tabi malların tespitinde uygulanan tarhiyat ve vergi ziyaı cezaları 

uygulanabilecek. Tebliğ 1 Ocak'tan geçerli olmak üzere bugün yürürlüğe girdi.3 

 

Moody’s, Türkiye’nin kredi notunu açıkladı 

 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s, Türkiye’nin kredi notunu "B3" olarak 

teyit ederken not görünümünü "durağan"dan "pozitif"e çevirdi. 

 

Görünümün pozitife çekilmesindeki temel nedeninin para politikasındaki değişim olduğu belirtildi. Bu 

politikaların, çok yüksek seyreden enflasyonu sürdürülebilir seviyeye indirme ihtimalini artırdığı ifade 

edildi. 

Raporda manşet enflasyonun kısa vadede artabileceği, ancak enflasyon dinamiklerinin değişmeye 

başladığına dair işaretler olduğu, bunun da ‘para politikasının güvenilirliği ve etkinliğini yeniden 

kazandığının göstergesi’ olduğu vurgulandı. 

Moody's, 2023 yılı takvimde Türkiye'nin kredi notuna ilişkin gözden geçirme tarihi olarak 15 Aralık'ı 

belirlemiş ancak o tarihte Türkiye için güncelleme yapmamıştı.4 

 

KOSGEB desteklerine ilişkin usul ve esaslar yeniden düzenlendi 

 

KOSGEB destek programları, kalkınma planları, orta vadeli programlar, Cumhurbaşkanlığı 

yıllık programları, diğer üst politika belgeleri ve KOSGEB Genel Kurulunun belirlediği politika, 

amaç ve hedefler dikkate alınarak düzenlenecek. 

 

KOSGEB Destek Programları Yönetmeliği, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Yönetmelik, 

işletmelere ve girişimcilere, işletmelerin ve girişimcilerin gelişimini sağlamak üzere faaliyet gösteren 

teknoloji merkezleri, danışmanlık merkezleri, enstitüler ve paydaş kuruluşlara yönelik KOSGEB 

tarafından oluşturulan destek programlarına ilişkin esasları kapsıyor. 

                                                           
3 Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: Özel Tüketim Vergisi (III) Sayılı Liste Uygulama Genel 
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 4), Resmi Gazete, Sayı: 32427. (12 Ocak 2024). 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/01/20240112-12.htm  
4 MOODY’s. Moody's changes outlook on Turkiye to positive, affirms B3 ratings. (12 Ocak 2024). 
https://www.moodys.com/research/Moodys-changes-outlook-on-Turkiye-to-positive-affirms-B3-ratings--
PR_483473  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/01/20240112-12.htm
https://www.moodys.com/research/Moodys-changes-outlook-on-Turkiye-to-positive-affirms-B3-ratings--PR_483473
https://www.moodys.com/research/Moodys-changes-outlook-on-Turkiye-to-positive-affirms-B3-ratings--PR_483473
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Buna göre, destek programları, kalkınma planları, orta vadeli programlar, Cumhurbaşkanlığı yıllık 

programları, diğer üst politika belgeleri ve KOSGEB Genel Kurulunun belirlediği politika, amaç ve 

hedefler dikkate alınarak hazırlanacak.  

Farklı destek programları içinde bulunması şartıyla aynı destek türünden faydalanılabilecek ancak gider 

gerçekleşmesini gösteren belgeler yalnızca bir destek için kullanılacak. 

Destek programlarından yararlananlar, kontrol, denetim ve inceleme görevlilerine her türlü hesap, 

bilgi, belge ve kayıtları ibraz etmek, işlem, faaliyet ve malların fiili ve fiziki durumlarını göstermek 

zorunda olacak. 

Destek programlarının uygulanması sırasında ve sonrasında KOSGEB mevzuatına uygun olmayan 

durumların tespiti halinde yararlanıcıların destek süreci durdurulacak. Yeni destek başvuruları 

uygunsuzluk bitene kadar kabul edilmeyecek. 

Uygunsuzluğun giderilmemesi halinde destek olarak verilen tutar KOSGEB alacağı olarak yasal faiziyle 

tahsil edilecek. Uygunsuzluk sona erdiğinde ve müracaat halinde yeni desteklerden yararlanma hakkı 

devam edecek. 

Destek programlarının uygulanma sürecinde, mücbir sebep olarak kabul edilebilecek, deprem, yangın, 

su baskını ve benzeri doğal afetler, kanuni grev, lokavt, genel salgın hastalık, terör eylemleri, sabotaj, 

savaş, kısmi veya genel seferberlik ilanı gibi hallerin ortaya çıkması durumunda, bu haller sona erinceye 

kadar destek sürecinin durdurulması veya devamına KOSGEB Başkanı tarafından karar verilecek. 

Öte yandan, 15 Haziran 2010 tarihli ve 27612 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan KOSGEB Destek 

Programları Yönetmeliği yürürlükten kaldırıldı.5 

 

2024 Yılı Yatırım Programı Resmi Gazete'de 

 

2024 Yılı Yatırım Programı'nda yer alan 12 bin 41 projeye yaklaşık 1 trilyon 7 milyar lira 

ödenek tahsis edildi. 

 

2024 Yılı Yatırım Programının Kabulü ve Uygulanmasına Dair Cumhurbaşkanı Kararı 15.01.2024 tarihli 

ve 32430 birinci mükerrer sayılı Resmi Gazete’de yayımlandı. Programda, merkezi yönetim bütçesi 

kapsamındaki kuruluşlar, KİT'ler, özelleştirme kapsamındakiler, döner sermayeli kuruluşlar ve sosyal 

güvenlik kuruluşlarının yatırım projeleri yer aldı. Mahalli idarelerin ise yalnızca dış krediyle finanse 

edilen projelerine programda yer verildi. 

2024 Yılı Yatırım Programı, 12'inci Kalkınma Planı'nda bulunan temel politikalar, 2024-2026 Dönemi 

Orta Vadeli Program'da yer alan politika, öncelik ve bütçe büyüklükleri dikkate alınarak hazırlandı. 

Yatırım Programı'ndaki projelerin belirlenmesinde azami oranda seçici olunarak, 12'nci Kalkınma 

                                                           
5 Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığından: KOSGEB Destek 
Programları Yönetmeliği, Resmi Gazete, Sayı: 32428. (13 Ocak 2024). 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/01/20240113-10.htm  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/01/20240113-10.htm
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Planı'nda öngörülen projeler, deprem riski nedeniyle başlanması zaruret arz eden projeler ile toplumsal 

ve ekonomik etkisi güçlü olup ivedilikle ekonomiye kazandırılması gereken projelere öncelik verildi. 

2024 yılında Yatırım Programı'nda yer alan 3 bin 799'u ana proje olmak üzere 12 bin 41 projeye yaklaşık 

1 trilyon 7 milyar lira ödenek tahsis edildi. 

2024 Yılı Yatırım Programı'nda kamu kurumları tarafından yürütülecek projelerin toplam tutarı 7,3 

trilyon lira oldu. 2023 yılında 4 bin 704 proje tamamlanırken 2024 Yılı Yatırım Programı'na 4 bin 108 

yeni proje dahil edildi. Bu projelerin 980'i çok yıllık, 3 bin 128'i ise bir yıl içerisinde tamamlanacak 

projeler olarak yer aldı. 

Program kapsamındaki öngörülen yatırımın yüzde 71,5'inin Merkezi Yönetim Bütçesi kapsamındaki 

kuruluşlar, yüzde 36’sını KİT'ler ve özelleştirme kapsamındaki kuruluşlar, yüzde 1,8'inin ise döner 

sermayeli kuruluşlar ve sosyal güvenlik kuruluşları tarafından gerçekleştirilmesi planlandı. 

Programda deprem tedbirlerine yönelik olarak toplam 510 milyar lira tutarında projeye yer verildi. Bu 

projeler kapsamındaki 2024 yılı ödeneklerinin yaklaşık yüzde 28’i eğitim sektörüne, yüzde 23'ü sağlık 

sektörüne, yüzde 13’ü ulaştırma-haberleşme sektörüne ayrıldı.6 

 

Bankalar gelecek yıldan itibaren enflasyon muhasebesi uygulamasına geçecek 

 

Bankalar ile finansal kiralama, faktoring, finansman, tasarruf finansman ve varlık yönetim 

şirketlerinin 1 Ocak 2025'ten itibaren enflasyon muhasebesi uygulamasına geçecek. 

 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), bankalar ile finansal kiralama, faktoring, 

finansman, tasarruf finansman ve varlık yönetim şirketlerinin 1 Ocak 2025'ten itibaren enflasyon 

muhasebesi uygulamasına geçeceğini duyurdu. 

BDDK'nın internet sitesinden yapılan açıklamada, bu sene enflasyon muhasebesi uygulamayacak 

şirketlere ilişkin bilgi verildi. Açıklamada, "Bankalar ile finansal kiralama, faktoring, finansman, tasarruf 

finansman ve varlık yönetim şirketlerinin 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren enflasyon muhasebesi 

uygulamasına geçmesine karar verilmiştir." ifadeleri yer aldı.7 

                                                           
6 2024 Yılı Yatırım Programının Kabulü ve Uygulanmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 8082), Resmi Gazete, Sayı: 
32430 (Mükerrer). (15 Ocak 2024). https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/01/20240115M1-1.pdf  
7 Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumundan: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu Kararı. Karar 
Sayısı: 10825, (11 Ocak 2024). https://www.bddk.org.tr/Mevzuat/DokumanGetir/1214  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/01/20240115M1-1.pdf
https://www.bddk.org.tr/Mevzuat/DokumanGetir/1214

